
UTBILDNING PÅ GRUNDNIVÅ 
OCH AVANCERAD NIVÅ

Intresset för högskolestudier på grundnivå och avancerad nivå är stort. Antalet 
sökande utan tidigare högskolestudier till höstterminen 2024 låg nära den högsta­
nivå som nåddes under pandemin. Detsamma gäller antalet antagna studenter. 
Det totala antalet registrerade studenter nådde en ny rekordnivå med 402 000 
studenter under höstterminen 2024.

Även antalet examinerade studenter har ökat. De var totalt 79 060 läsåret 2023/24, 
vilket är 6 560 fler än läsåret innan. Den stora ökningen kan förklaras av att många 
av de studenter som påbörjade en treårig utbildning under början av pandemin 
kunde ta ut en examen under läsåret 2023/24.

Läsåret 2023/24 sågs en ökning av studenter på fristående kurser. Både antalet 
högskolenybörjare och antalet helårsstudenter på fristående kurser ökade markant 
jämfört med året innan.

Det är betydligt fler kvinnor än män som studerar på grundnivå och avancerad nivå, 
vilket syns i hela kedjan från sökande till examinerade. Av helårsstudenterna läsåret 
2023/24 var 61 procent kvinnor och 39 procent män. Även genomströmningen är 
högre bland kvinnor än bland män.

Snedrekryteringen till högskolan är fortsatt stark. Studenter med lågutbildade 
föräldrar var underrepresenterade bland högskolenybörjarna också läsåret 
2023/24. Vad gäller snedrekrytering utifrån svensk eller utländsk bakgrund är det 
främst utrikes födda som invandrat vid 7–18 års ålder som halkar efter.
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Utbildning på grundnivå 
och avancerad nivå

I högskolan finns över 400 000 studenter registrerade i utbildning på grundnivå eller 
avancerad nivå. Många av dem följer ett program och tar en examen efter några år, 
medan andra bara studerar en kort tid. I detta kapitel följs flödet genom utbildningen 
genom att beskriva sökande och antagna, nybörjare, registrerade studenter, genom­
strömning samt examinerade. Kapitlet avslutas med en beskrivning av utbildningsnivån 
i befolkningen samt av breddad rekrytering till högskolan.

Sökande och antagna
Ett sätt att följa intresset för högskolestudier i den 
svenska befolkningen är att beskriva förändringar i 
antalet sökande som inte tidigare studerat i högskolan. 
Totalt sökte 142 300 personer utan tidigare högskole­
studier till högskolan höstterminen 2024, vilket är en 
ökning med 11 820 personer jämfört med höstterminen 
innan (figur 2.1). Bara under pandemin har antalet 
sökande varit högre, med 144 500 sökande till höst­
terminen 2021.

Figur 2.1. Antal sökande och antagna utan tidigare högskole-
studier, höstterminerna 2014–2024. Antal sökande per antagen 
avläses på skalan till höger.

Något fler antagna som inte tidigare 
studerat i högskolan
Eftersom antalet platser på de flesta utbildningar är 
lägre än antalet sökande, antas inte alla som söker 
till högskolan. Dessutom uppfyller inte alla sökande 
behörighetskraven för den utbildning de har sökt.

Antalet antagna varierar inte lika mycket som antalet 
sökande över åren, och antalet har legat kring 60 000 per 
hösttermin de senaste 10 åren. Till höstterminen 2024 
antogs 63 530 sökande som inte tidigare hade studerat 
i högskolan. Det är en ökning med 3 980 jämfört med 
höstterminen innan. Under pandemin tillfördes läro­
sätena extra medel för att kunna utöka antalet utbild­
ningsplatser, vilket också medförde att antalet antagna 
ökade under pandemins första år. Därefter minskade 
antalet antagna, men under de senaste höstterminerna 
har det ökat på nytt och är nu nästan på samma nivå 
som under pandemin.

Av de antagna utan tidigare högskolestudier till höst­
terminen 2024 var 58 procent kvinnor och 42 procent 
män. Detta förhållande har varit i stort sett oförändrat de 
senaste tio åren. Av de sökande var 59 procent kvinnor 
och 41 procent män.

Bland de som inte tidigare studerat i högskolan 
har antalet sökande per antagen varit relativt konstant 
under den senaste tioårsperioden. Det gick 2,2 sökande 
per antagen till höstterminen 2024, vilket var samma 
som till höstterminen 2023.
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Var fjärde 19-åring sökte till högskolan
För att nyansera beskrivningen av intresset för hög­
skolestudier i den svenska befolkningen kan antalet 
sökande relateras till antalet i befolkningen i stort. Här 
beräknas hur stor andel av befolkningen i olika åldrar 
som söker till högskolan. Även här är det sökande som 
aldrig tidigare har studerat i högskolan vi undersöker.

Till höstterminen 2024 var det 29 procent av alla 
19-åringar som sökte till högskolan. Motsvarande siffra 
bland 20- och 21-åringar var 22 respektive 15 procent 
(figur 2.2).

Figur 2.2. Andel sökande utan tidigare högskolestudier bland 
befolkningen i motsvarande ålder, höstterminerna 2014–2024.

Under den senaste tioårsperioden har andelen som 
söker till högskolan utan tidigare högskolerfarenhet 
varierat mer bland 19-åringar jämfört med äldre 
åldersgrupper. Mellan höstterminerna 2014 och 2019 
minskade andelen sökande bland 19-åringar gradvis 
innan den ökade markant under pandemiåren. Därefter 
har andelen minskat igen men är fortfarande högre 
än innan pandemin. Andelen sökande utan tidigare 
högskoleerfarenhet är lägre i de äldre åldersgrupperna 
och har varit mer konstant över tid. Till den senaste 
höstterminen har dock andelen ökat i alla åldersgrupper 
upp till 25 år.

Förväntad ökning av 19-åringar 
i befolkningen
Förändringar i åldersstrukturen i befolkningen spelar 
roll för antalet sökande till högskolan. Fluktuationer 
i befolkningens storlek i olika årskullar kan inverka 
på antalet sökande utan att det egentliga intresset för 
högskolestudier kan sägas ha förändrats.

Antalet 19-åringar i befolkningen har ökat sedan 
2016, och år 2024 var de 1 140 fler än året innan 
(figur 2.3). SCB beräknar att antalet 19-åringar förväntas 

öka i befolkningen även några år framöver. Enligt befolk­
ningsframskrivningen kommer antalet 19-åringar att 
öka från 121 000 till närmare 131 000 fram till år 2029. 
Därefter beräknas antalet minska till en nivå kring 
108 000 år 2044. Antalet 19-åringar förväntas alltså 
minska sett på 20 års sikt. Mot bakgrund av detta kan 
vi anta att antalet sökande till högskolan kommer att 
öka något de närmaste åren för att därefter minska på 
längre sikt, om man antar att andelen av befolkningen 
som söker är oförändrad.

Figur 2.3. Antal 19-åringar i befolkningen 2014–2024 och 
framskrivning av antal 19-åringar i befolkningen 2025–2044.

Fler behöriga förstahandssökande 
till program
Många söker en sammanhållen programutbildning 
som antingen leder till en generell examen, konstnär­
lig examen eller till en yrkesexamen. För att beskriva 
utvecklingen i antalet sökande till program utgår vi ifrån 
de sökande som var behöriga till det program de sökte 
i första hand. Inför höstterminen 2024 var det totala 
antalet behöriga förstahandssökande till något program 
186 300 och av dem antogs 101 900. Totalt sett ökade 
antalet behöriga förstahandssökande till program med 
12 350 jämfört med höstterminen innan, medan antalet 
som antogs ökade med ungefär 8 360.

Bland de som sökte till program var det vanligast att 
söka till ett yrkesexamensprogram. Strax över hälften 
av alla behöriga förstahandssökande sökte ett sådant 
program höstterminen 2024. Därutöver sökte 43 procent 
till generella program och 2 procent till konstnärliga 
program. Ytterligare 3 procent sökte sådana program som 
inte leder till en examen, till exempel basårsutbildningar 
och kompletterande utbildningar för personer med 
utländsk universitets- eller högskoleexamen. Jämfört 
med höstterminen innan ökade antalet behöriga första­
handssökande till såväl yrkesexamensprogram som 
generella program och konstnärliga program.
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Det är även möjligt att söka vissa högskoleutbildningar 
till vårterminerna, men både antalet sökande och antalet 
antagna är betydligt färre då. Inför vårterminen 2025 
sökte 50 470 behöriga förstahandssökande till ett 
program, vilket är en ökning med 2 610 sökande jämfört 
med vårterminen 2024, motsvarande 5 procent. Antalet 
sökande till generella program ökade med omkring 
9 procent, medan antalet sökande till yrkesexamens­
program ökade med 3 procent. Till konstnärliga program 
sker i stort sett ingen antagning på vårterminerna. Av det 
totala antalet behöriga förstahandssökande till program 
den senaste vårterminen antogs 19 510.

Fortsatt högst söktryck för 
psykologprogrammet
Söktrycket varierar mellan olika utbildningsprogram. 
Det framgår av figur 2.4 som visar uppgifter för yrkes­
examensprogram med fler än 1 000 behöriga första­
handssökande. Söktryck till ett program beräknas som 
antalet behöriga förstahandssökande per antagen. 
Liksom året innan hade psykologprogrammet det 
högsta söktrycket, med 8,1 behöriga förstahands­
sökande per antagen. Därefter följde läkarprogrammet 
med ett söktryck på 5,7. Söktrycket till dessa program 
har sjunkit marginellt jämfört med höstterminen innan.

Figur 2.4. Antal behöriga förstahandssökande och antagna samt söktryck på yrkesexamensprogram höstterminen 2024, uppdelat 
på kvinnor och män. Program med minst 1 000 behöriga förstahandssökande redovisas. Söktryck (beräknat som antal behöriga 
förstahandssökande per antagen) avläses på skalan till höger.
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Ökat antal sökande till flera stora 
yrkesexamensprogram
Sett till antal sökande är civilingenjörsprogrammet 
det mest populära yrkesexamensprogrammet, 
med 15 260 behöriga förstahandssökande till höst­
terminen 2024 (tabell 2.1). Det är markant fler än 
sjuksköterskeprogrammet som var det näst största 
programmet med 9 020 sökande. Totalt hade de fyra 
olika lärarprogrammen (förskollärarprogrammet, 
grundlärarprogrammet, yrkeslärarprogrammet och 
ämneslärarprogrammet) 13 480 sökande. De flesta 
yrkesexamensprogrammen hade fler sökande jämfört 
med höstterminen innan. Antalet sökande minskade 
dock till några av de större yrkesexamensprogrammen, 
däribland arkitektprogrammet, förskollärarprogrammet 
och tandläkarprogrammet.

De flesta yrkesexamensprogrammen hade också ett ökat 
antal behöriga förstahandssökande till vårterminen 
2025 jämfört med vårterminen innan. För några, till 
exempel barnmorskeprogrammet och specialpedagog­
programmet, minskade dock antalet sökande till 
vårterminen 2025.

Intresset för olika yrkesexamensprogram skiljer sig åt 
mellan kvinnor och män. Till exempel var 95 procent av 
de sökande till förskollärarprogrammet och 86 procent 
av de sökande till sjuksköterskeprogrammet inför 
höstterminen 2024 kvinnor. Samma mönster gäller 
flera av vård- och omsorgsutbildningarna liksom 
ytterligare några av lärarutbildningarna. Männen är 
i stället i majoritet bland de sökande till ingenjörs­
utbildningar och till utbildningar mot sjökaptens- och 
officersexamen.

Tabell 2.1. Antal behöriga förstahandssökande till yrkesexamensprogram de två senaste höst- och vårterminerna samt 
förändring i antal och procent. De 20 största programmen redovisas.

  Antal sökande (Ht)
Förändring

Ht 2023–Ht 2024 Antal sökande (Vt)
Förändring

Vt 2024–Vt 2025

Program Ht 2023 Ht 2024 Antal (%) Vt 2024 Vt 2025 Antal (%)

Totalt 91 270 96 730 5 460 6 35 660 36 890 1 230 3

Arbetsterapeutexamen 630 830 200 32 260 310 50 17

Arkitektexamen 2 180 1 730 −450 −21 10 0 0 −20

Barnmorskeexamen 860 1 190 330 38 780 340 −430 −56

Civilekonomexamen 2 530 2 830 300 12 300 410 110 37

Civilingenjörsexamen 13 730 15 260 1 540 11 130 150 20 16

Fysioterapeutexamen 1 370 1 430 60 5 980 1 160 180 18

Förskollärarexamen 2 970 2 900 −70 −2 1 360 1 190 −180 −13

Grundlärarexamen 4 920 4 990 70 1 1 400 1 370 −30 −2

Högskoleingenjörsexamen 4 470 4 830 360 8 190 210 20 11

Juristexamen 6 980 7 650 670 10 3 880 4 110 230 6

Läkarexamen 5 800 5 860 60 1 4 150 4 350 200 5

Psykologexamen 5 120 5 200 80 2 3 110 3 280 170 5

Röntgensjuksköterskeexamen 550 710 170 30 250 250 0 −1

Sjuksköterskeexamen 8 850 9 020 170 2 7 730 7 900 170 2

Socionomexamen 6 220 6 990 770 12 4 780 5 300 520 11

Specialistsjuksköterskeexamen 7 130 7 390 260 4 2 530 2 750 220 9

Speciallärarexamen 870 1 160 290 33 60 40 −20 −31

Specialpedagogexamen 1 900 1 940 40 2 190 110 −70 −38

Tandläkarexamen 1 200 1 160 −40 −3 630 580 −50 −8

Ämneslärarexamen 5 080 5 120 40 1 1 180 1 290 110 10
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Nybörjare
Antalet nybörjare vid svenska universitet och högskolor 
har ökat gradvis den senaste tioårsperioden. Läsåret 
2023/24 började 95 760 högskolenybörjare att studera. 
Det är 4 270 fler än föregående läsår. Som högskole­
nybörjare räknas studenter som för första gången är 
registrerade i högskoleutbildning på grundnivå eller 
avancerad nivå i Sverige.

Som figur 2.5 visar är kvinnorna i klar majoritet bland 
högskolenybörjarna. Det senaste läsåret ökade antalet 
kvinnor något mer än antalet män, vilket påverkade 
könsfördelningen bland högskolenybörjarna jämfört 
med föregående läsår. Sammantaget var 59 procent 
av högskolenybörjarna kvinnor och 41 procent män 
läsåret 2023/24 jämfört med 58 respektive 42 procent 
läsåret innan.

Figur 2.5. Antal högskolenybörjare under läsåren 2013/14–
2023/24, totalt och uppdelat på kvinnor och män.

En betydande del av högskolenybörjarna är inresande 
studenter. Totalt fanns det 25 690 inresande studenter 
bland högskolenybörjarna under läsåret 2023/24 
(figur 2.6). Utvecklingen över de senaste åren har skiljt 
sig åt mellan svenska och inresande nybörjare. De inres­
ande studenterna minskade kraftigt i antal i inledningen 

av pandemin samtidigt som fler svenska studenter sökte 
sig till högskolan. De efterföljande läsåren var utveck­
lingen den motsatta. Sedan föregående läsår har antalet 
svenska nybörjare nu ökat med 4 100, samtidigt som 
antalet inresande nybörjare är kvar på ungefär samma 
nivå. I kapitlet Internationalisering och mobilitet kan man 
läsa mer om internationell studentmobilitet.

Figur 2.6. Antal högskolenybörjare under läsåren 2013/14–
2023/24, totalt och fördelat på svenska och inresande 
studenter.

Vanligast att ha studerat i gymnasieskolan
De flesta högskolenybörjare har avslutat ett program i 
gymnasieskolan, men det finns fler vägar in i högskolan. 
Av de totalt 70 100 svenska högskolenybörjarna läsåret 
2023/24 hade 67 procent enbart studerat i gymnasie­
skolan. Andelen har ökat med 1 procentenhet jäm­
fört med läsåret innan. 15 procent av nybörjarna 
hade kombinerat gymnasiestudier med studier i den 
kommunala vuxenutbildningen (komvux). Till detta 
kommer de som enbart genomgått en gymnasial 
utbildning inom komvux – totalt 12 procent. För 
den resterande delen av högskolenybörjarna saknas 
uppgifter om utbildningsbakgrund.
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Fler kvinnor än män påbörjar 
högskolestudier
Av de 87 000 elever som tog en gymnasieexamen 
läsåret 2020/21 hade 48 procent påbörjat högskole­
studier inom tre år, det vill säga senast läsåret 2023/24 
(tabell 2.2). Det är ungefär samma andel som bland de 
som tog en gymnasieexamen året innan. Övergången till 
högskolestudier var högre för kvinnor, 56 procent, än 
för män, 40 procent, vilket delvis kan förklaras av att fler 
flickor än pojkar läser högskoleförberedande program.

Gymnasieelever som tar examen från ett högskole­
förberedande program får automatiskt grundläggande 
behörighet till högskolan. Av de elever som tog 
gymnasieexamen från ett sådant program läsåret 
2020/21 hade 66 procent påbörjat högskolestudier 
inom tre år. För elever som tog gymnasieexamen från 
ett yrkesprogram läsåret 2020/21 krävdes däremot 

komplettering för att få grundläggande behörighet. 
Bland dessa elever hade 10 procent påbörjat högskole­
studier inom tre år. Från och med läsår 2023/24 gäller 
nya bestämmelser som gör det lättare för elever på yrkes­
program att nå grundläggande behörighet.

Det är stora skillnader mellan de olika högskole­
förberedande programmen i övergången till högskole­
studier. Övergången var högst bland elever med examen 
från naturvetenskapsprogrammet, där 85 procent hade 
påbörjat högskolestudier inom tre år. Lägst var andelen 
bland elever med examen från det estetiska programmet, 
där övergången till högskolan var 45 procent inom tre år. 
Övergången till högskolan var högre för kvinnor än 
män bland examinerade från nästan samtliga gymnasie­
program, och skillnaden var särskilt stor för yrkes­
programmen, där 18 procent av kvinnorna men enbart 
5 procent av männen gick vidare till högskolestudier.

Tabell 2.2. Antal elever som tog gymnasieexamen läsåret 2020/21 och andel elever som hade påbörjat högskolestudier 
senast läsåret 2023/24, uppdelat på gymnasieprogram, totalt och uppdelat på kvinnor och män.

 
Antal elever som tog gymnasieexamen 

läsåret 2020/21
Andel elever som påbörjat högskolestudier 

senast läsåret 2023/24

  Totalt Kvinnor Män Totalt (%) Kvinnor (%) Män (%)

Totalt 87 010 42 880 44 130 48 56 40

Högskoleförberedande program 58 980 31 870 27 110 66 69 62

Ekonomi 13 900 7 360 6 540 60 65 54

Estetiska 5 460 3 520 1 940 45 49 38

Humanistiska 560 450 100 80 81 79

International Baccalaureate 880 520 360 60 60 61

Naturvetenskap 13 050 7 250 5 810 85 86 84

Samhällsvetenskap 16 560 11 070 5 490 62 67 50

Teknik 8 560 1 700 6 860 69 75 68

Yrkesprogram 28 030 11 010 17 020 10 18 5

Barn och fritid 2 760 1 770 990 20 25 12

Bygg och anläggning 3 790 350 3 430 2 4 1

El och energi 4 380 170 4 220 4 7 4

Fordon och transport 3 020 520 2 510 1 1 1

Handel och administration 2 580 1 440 1 130 10 13 7

Hantverk 1 770 1 680 100 7 7 5

Hotell och turism 720 550 170 7 8 6

Industritekniska 1 270 130 1 140 9 27 7

Naturbruk 2 490 1 680 800 17 20 9

Restaurang och livsmedel 1 210 610 600 7 9 4

Riksrekryterande utbildningar 220 30 190 16 21 15

VVS och fastighet 1 040 30 1 010 1 0 1

Vård och omsorg 2 790 2 050 740 31 35 20
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Viss ökning av antalet studerande 
i basårsutbildning
Behörighetsgivande utbildning – basår – ger studenter 
som saknar den särskilda behörigheten att läsa exempel­
vis en teknisk eller naturvetenskaplig utbildning 
möjlighet att komplettera sin behörighet. För att få 
läsa ett basår krävs grundläggande behörighet. Basåret 
har funnits i högskolan sedan 1992 och finansieras 
inom lärosätenas anslag för utbildning på grundnivå 
och avancerad nivå. Under den första tioårsperioden 
gavs det enbart som en förutbildning till högskole­
utbildningar inom naturvetenskap och teknik. Därefter 
fick lärosätena ge basårsutbildning för alla utbildnings­
program som börjar på grundnivå där det finns brist på 
behöriga sökande samtidigt som det finns en efterfrågan 
på arbetsmarknaden av examinerade från utbildningen. 
Sedan 2019 har kravet på brist på behöriga sökande 
tagits bort och det enda kravet som kvarstår är att det 
finns ett behov på arbetsmarknaden av utbildad arbets­
kraft inom området. Som exempel ges ett hälsoveten­
skapligt basår vid Lunds universitet sedan hösten 2021, 
där studenterna efter avklarade basårsstudier garanteras 
plats på någon av de sex hälso- och sjukvårdsutbildning­
arna vid Lunds universitet.

Under läsåret 2023/24 var totalt 4 800 studenter 
registrerade på en basårsutbildning (tabell 2.3). Det är en 
ökning med 310 studenter jämfört med föregående läsår. 
Majoriteten av de som studerade en basårsutbildning var 
män – 62 procent var män och 38 procent var kvinnor. 
Könsfördelningen har varit ungefär densamma de 
senaste fem läsåren. Att majoriteten av de studerade är 
män ska ses mot bakgrund av att basåren i de allra flesta 
fall kompletterar behörigheten till tekniska utbildningar, 
som historiskt är mansdominerade. Nästan 80 procent 
av de som var registrerade på basårsutbildningarna 
under läsåret 2023/24 var under 25 år, vilket är en ökad 
andel jämfört med tidigare år.

Oförändrad andel 19-åringar som börjar 
i högskolan
I Sverige är det en relativt låg andel av studenterna 
som påbörjar högskolestudier direkt efter avslutade 
gymnasiestudier. I den senaste årskullen vi har uppgifter 
om – personer födda 2004 – var det 14 procent som 
påbörjat högskolestudier senast vid 19 års ålder. Det 
är samma nivå som i den föregående årskullen. Under 
pandemin ökade direktövergången från gymnasie­
skolan till högskolan. Som högst var den 16 procent 
– i årskullen med personer födda 2001, som lämnade 
gymnasieskolan våren 2020. Sedan dess har andelen 
alltså minskat, men är fortfarande högre än åren innan 
pandemin.

Många börjar sina högskolestudier när de är något 
år äldre än 19 år. Om uppföljningstiden utökas till fem 
år, det vill säga till det år man fyller 24, blir övergångs­
frekvensen betydligt högre. Personer födda 1999 är 
den senaste årskullen vi kan följa till denna ålder. Bland 
dem hade 44 procent påbörjat högskolestudier senast 
vid 24 års ålder. Denna andel har legat mellan 43 och 
45 procent för årskullarna som föddes under 1980- och 
1990-talen.

Skillnaden mellan kvinnor och män i övergången 
till högskolan är tydlig och den ökar med åldern. Av 
de som föddes 1999 gick 14 procent av kvinnorna och 
11 procent av männen direkt från gymnasieskolan till 
högskolan (figur 2.7). Ser man till övergången vid högre 
ålder var skillnaderna mellan könen större. Andelen 
kvinnor som hade påbörjat högskolestudier senast 
vid 24 års ålder var 54 procent jämfört med 35 procent 
av männen.

Tabell 2.3. Antal registrerade på basårsutbildningar 2019/20–2023/24, totalt och uppdelat på kvinnor och män, samt 
andel under 25 år.

  2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24

Totalt 4 100 6 370 5 870 4 500 4 800

Kvinnor 1 560 2 630 2 280 1 750 1 830

Män 2 540 3 740 3 590 2 750 2 970

Kvinnor/män (%) 38/62 41/59 39/61 39/61 38/62

Andel under 25 år (%) 74 72 74 76 79
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Figur 2.7. Andel av årskullarna födda 1994–2004 som hade påbörjat högskolestudier i Sverige eller som hade studiemedel från CSN 
för att studera utomlands senast vid 19, 21 respektive 24 års ålder, uppdelat på kvinnor och män.

Tydliga regionala skillnader i övergången 
till högskolestudier
Det är stora regionala skillnader i övergången till 
högskolestudier mellan Sveriges län och kommuner. 
I årskullen som föddes 1999 var det de som var folkbok­
förda i Stockholms län och Uppsala län som påbörjade 
högskolestudier i högst grad – 52 procent respektive 
47 procent hade påbörjat högskolestudier senast vid 
24 års ålder. Lägst övergång, 33 procent, hade personer 
som var folkbokförda i Jämtlands län.

På kommunal nivå är skillnaderna i övergång ännu 
större. Bland invånare i Danderyds kommun hade 
81 procent av de som föddes 1999 påbörjat högskole­
studier vid 24 års ålder. Lägst andel, omkring 19 procent, 

var det i Älvsbyn, men det är en kommun med få 
invånare och siffrorna bör därmed tolkas med försiktig­
het. Utgångspunkten för de geografiska uppgifterna är 
den kommun och det län där ungdomarna var folkbok­
förda det år de fyllde 18.

Överlag är övergången till högskolan lägre i mindre 
städer och landsbygdskommuner än i storstäder samt 
pendlingskommuner till dessa. Mönstret är gemensamt 
för både kvinnor och män, men skillnaderna mellan 
könen är större i landsbygdskommuner än i större 
städer. Bland de födda 1999 hade kvinnor i landsbygds­
kommun påbörjat högskolestudier vid 24 års ålder 
i dubbelt så stor utsträckning som män.
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Internationell jämförelse
Äldre nybörjare på kandidatnivå i Sverige

I Sverige och de andra nordiska länderna är nybörjarna på kandidatnivå äldre än i många andra OECD-länder. Nybörjare 
på kandidatnivå i Sverige hade den högsta medelåldern bland OECD-länderna, 25 år 2022. I flertalet länder, bland annat 
Frankrike och Sydkorea, var medelåldern 20 år och därmed betydligt lägre än i Sverige. Medelåldern för nybörjare på 
kandidatnivå var i genomsnitt 22 år i både EU25 och OECD.

Då nybörjare på kandidatnivå i Sverige var något äldre än genomsnittet är också medelåldern för studenter vid 
examen lite högre, 28 år i Sverige jämfört med 25 och 26 år i genomsnitt i EU25 respektive OECD. På masternivå är 
medelåldern för nybörjare i Sverige, och vid examen, mycket nära den genomsnittliga åldern i EU25 och OECD.

Könsfördelningen är generellt jämnare bland nybörjare på kandidatnivå än på masternivå. I genomsnitt var 55 procent 
kvinnor och 45 procent män bland nybörjarna på kandidatnivå i OECD-länderna. På masternivå var andelen kvinnor 
bland nybörjarna något högre, där var 58 procent kvinnor och 42 procent män.

Sverige hör till de länder som hade en högre andel kvinnor än män bland nybörjarna på kandidatnivå, 61 procent kvinnor 
och 39 procent män. Andelen kvinnor och män på masternivå var däremot samma som OECD-genomsnittet.

Tabell 2.4. Studenter på kandidatnivå och masternivå i ett urval av OECD-länder, 2022. Andelen kvinnor och män, 
medelålder för nybörjare samt medelålder vid examen. Utbytesstudenter ingår inte. Källa: OECD.

  Kandidatnivå Masternivå

Land

Medelålder 
nybörjare 

(år)

Medelålder 
vid examen 

(år)
Kvinnor 

(%)
Män 
(%)

Medelålder 
nybörjare 

(år)

Medelålder 
vid examen 

(år)
Kvinnor 

(%)
Män 
(%)

Sverige 25 28 61 39 27 29 58 42

Danmark 24 26 57 43 26 27 55 45

Finland 24 28 56 44 33 32 61 39

Norge 23 25 57 43 28 29 62 38

Estland 22 26 56 44 27 30 61 39

Frankrike 20 .. 57 43 24 .. 55 45

Spanien 20 24 57 43 27 28 59 41

Storbritannien 22 23 56 44 27 27 58 42

Sydkorea 20 .. 51 49 32 .. 56 44

Tyskland 23 26 48 52 24 27 53 47

EU25 – genomsnitt 22 25 55 45 26 28 59 41

OECD – genomsnitt 22 26 55 45 28 29 58 42

Vanligast att inleda studierna 
på yrkesexamensprogram
Svenska högskolenybörjare inleder oftast sina studier 
på ett yrkesexamensprogram (figur 2.8). Det var 29 450 
som gjorde det under läsåret 2023/24, och antalet har 
legat relativt stabilt de senaste läsåren. Antalet som 
påbörjade fristående kurser var 21 840, en markant 
ökning med 3 090 jämfört med föregående läsår. Utöver 
det påbörjade 18 380 sina studier på ett generellt 
program och endast ett mindre antal, 420, påbörjade 
sina studier med ett konstnärligt program.

Inresande studenter har ett annorlunda studie­
mönster. Av de totalt 25 690 inresande högskole­
nybörjarna läsåret 2023/24 läste endast 410 på ett 
yrkesexamensprogram, medan övervägande delen, 

15 290, läste fristående kurser och 9 730 läste på ett 
generellt program.

Figur 2.8. Antal svenska högskolenybörjare fördelade efter 
studieform läsåren 2013/14–2023/24. Konstnärliga program 
särredovisas inte, men ingår i totalen.
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Fler nybörjare på generella program
Vi övergår nu till att beskriva utvecklingen av antalet 
nybörjare på program, så kallade programnybörjare. 
Det är studenter som för första gången är registrerade på 
ett visst yrkesexamensprogram, konstnärligt program 
eller generellt program. Programnybörjare inkluderar 
både högskolenybörjare och studenter som har studerat 
tidigare på någon högskoleutbildning men som är 
nybörjare på ett visst program.

De generella programmen och yrkesexamens­
programmen är ungefär lika stora sett till antalet 
programnybörjare totalt. Under läsåret 2023/24 var 
det 50 740 nybörjare på generella program och 49 220 

på yrkesexamensprogram (tabell 2.5). Sedan föregående 
läsår har antalet nybörjare på generella program ökat 
med 4 procent medan det har minskat marginellt på 
yrkesexamensprogram.

De konstnärliga programmen som infördes läsåret 
2007/08 är betydligt mindre. Studieformen inkluderar 
program mot konstnärlig högskoleexamen, konstnärlig 
kandidatexamen, konstnärlig magisterexamen och 
konstnärlig masterexamen. Under läsåret 2023/24 
var antalet nybörjare på dessa program 1 320, vilket 
är en ökning med ungefär 60 studenter jämfört med 
läsåret innan.

Tabell 2.5. Antal nybörjare på program läsåren 2013/14, 2022/23 och 2023/24, förändring i antal och procent mellan läs-
åren 2022/23 och 2023/24, andel kvinnor och män, inresande studenter och medianålder läsåret 2023/24. De 20 största 
yrkesexamensprogrammen redovisas.

  Antal nybörjare
Förändring 

2022/23–2023/24 Könsfördelning    

Program 2013/14 2022/23 2023/24 Antal (%) Kvinnor 
(%)  

Män 
(%)

Andel 
inresande 

(%)

Median­
ålder 
(år)

Totalt 92 930 99 560 100 950 1 400 1 60 40 12 23

Generella program totalt 45 300 48 940 50 740 1 810 4 56 44 22 23

Högskoleexamen 2 910 1 290 1 320 30 2 45 55 1 29

Kandidatexamen 26 220 25 920 26 890 970 4 58 42 6 21

Magisterexamen 4 040 4 330 4 810 490 11 61 39 38 30

Masterexamen 12 280 17 530 17 840 310 2 54 46 43 25

Yrkesexamensprogram totalt 46 730 49 680 49 220 −460 −1 65 35 1 22

Arbetsterapeutexamen 510 530 510 −20 −3 82 18 1 27

Arkitektexamen 350 370 350 −20 −4 65 35 3 21

Biomedicinsk analytikerexamen 640 520 520 0 1 78 22 1 21

Civilekonomexamen 1 480 1 640 1 590 −50 −3 44 56 0 20

Civilingenjörsexamen 7 370 7 820 8 010 180 2 33 67 3 20

Fysioterapeutexamen 690 720 780 60 8 56 44 1 23

Förskollärarexamen 3 630 2 920 2 470 −460 −16 94 6 0 25

Grundlärarexamen 3 390 3 960 3 730 −240 −6 77 23 0 23

Högskoleingenjörsexamen 4 750 4 100 3 990 −110 −3 27 73 2 21

Juristexamen 1 770 2 030 2 040 20 1 67 33 1 20

Läkarexamen 1 620 1 690 1 730 40 3 59 41 2 20

Psykologexamen 710 840 840 0 0 72 28 2 22

Sjuksköterskeexamen 5 390 5 670 5 870 210 4 85 15 0 23

Socionomexamen 2 410 3 360 3 440 80 3 84 16 0 22

Specialistsjuksköterskeexamen 2 280 2 650 2 570 −80 −3 87 13 1 33

Speciallärarexamen 530 450 550 100 23 92 8 0 43

Specialpedagogexamen 400 760 860 100 12 94 6 0 40

Tandläkarexamen 350 400 400 −10 −1 68 32 3 20

Yrkeslärarexamen 540 460 490 30 7 66 34 0 40

Ämneslärarexamen 3 620 4 190 3 840 −360 −8 58 42 1 23

Konstnärliga program totalt 1 300 1 260 1 320 60 5 58 42 25 25
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Kandidatexamen störst av alla generella 
program
Bland de generella programmen är det program mot 
kandidatexamen som är störst. Läsåret 2023/24 hade 
dessa program 26 890 nybörjare. Program mot hög­
skoleexamen är betydligt mindre – läsåret 2023/24 var 
antalet nybörjare 1 320. Över den senaste tioårsperioden 
har antalet nybörjare på program mot högskoleexamen 
minskat kraftigt – med 55 procent.

På avancerad nivå är masterprogrammen störst. De 
hade totalt 17 840 nybörjare under läsåret 2023/24, 
medan programmen mot magisterexamen hade 
4 810 nybörjare. För båda har antalet nybörjare ökat 
jämfört med förra läsåret. De generella programmen 
på avancerad nivå utmärker sig genom en hög 
andel inresande studenter. Ungefär 40 procent av 
nybörjarna på master- och magisterprogrammen var 
inresande. Det är en betydligt högre andel än på de 
generella programmen på grundnivå och på de olika 
yrkesexamensprogrammen.

Något färre nybörjare på 
yrkesexamensprogram
De olika yrkesexamensprogrammen skiljer sig åt 
storleksmässigt. Det allra största sett till antal nybörjare 
är civilingenjörsprogrammet med totalt 8 010 nybörjare. 
Näst störst är sjuksköterskeprogrammet med 5 870 
nybörjare. De fyra lärarprogrammen (förskollärar­
programmet, grundlärarprogrammet, yrkeslärar­
programmet och ämneslärarprogrammet) är också 
stora, liksom högskoleingenjörsprogrammet. I kapitlet 
Högskolan och kompetensförsörjningen redogörs 
närmare för studenter och examinerade på några olika 
bristyrkesutbildningar.

Jämfört med läsåret innan har antalet nybörjare på 
de två största programmen, civilingenjörsprogrammet 
och sjuksköterskeprogrammet, ökat mest. På tre av de 
fyra lärarprogrammen har antalet nybörjare däremot 
minskat. Störst var minskningen på program mot 
förskollärarexamen, där nybörjarna var 16 procent färre 
än läsåret innan. Totalt minskade antalet nybörjare på 
lärarprogrammen med 1 020 studenter. Samtidigt har 
antalet nybörjare på påbyggnadsutbildningarna för 
lärare, speciallärarprogrammet och specialpedagog­
programmet, ökat.

På de flesta av yrkesexamensprogrammen var kvinnorna 
fler än männen. Bland nybörjarna på civilingenjörs- och 
högskoleingenjörsprogrammen dominerade däremot 
männen.

Andelen inresande studenter är överlag låg bland 
nybörjare på yrkesexamensprogram. Bland de större 
yrkesexamensprogrammen var andelen inresande högst 
på civilingenjörsprogrammet, arkitektprogrammet 
och tandläkarprogrammet där de utgjorde 3 procent 
av nybörjarna. De yngsta programnybörjarna fanns 
på programmen mot civilingenjörs-, civilekonom-, 
jurist-, tandläkar- och läkarexamen. Där var median­
åldern bland nybörjarna 20 år. De studenter som 
påbörjade något av programmen mot en lärarexamen 
eller sjuksköterskeexamen var något äldre – på dessa 
program var medianåldern bland nybörjarna 23 år 
eller mer.

Registrerade studenter
I högskolestudier på grundnivå och avancerad nivå 
utgör nybörjarna endast en del av samtliga studenter. 
Förutom nybörjarna finns också de som är kvar i studier 
sedan tidigare och de som återkommit till högskolan 
efter en tids frånvaro. Den totala studentvolymen kan 
mätas antingen genom antalet registrerade studenter 
under en viss tidsperiod, eller genom att räkna om dem 
till helårsstudenter.

Rekordmånga registrerade studenter 
höstterminen 2024
Den allra senaste statistiken om antal registrerade 
studenter avser höstterminen 2024. Den visar på en 
ny rekordnivå med totalt 402 000 studenter på grund­
nivå eller avancerad nivå under höstterminen 2024 
(figur 2.9). Det är mer än 17 000 fler studenter än den 
tidigare toppen under pandemin. Andelen kvinnor var 
61 procent och andelen män 39 procent.

Mellan de senaste två höstterminerna har både 
antalet svenska och antalet inresande studenter ökat. 
Relativt sett stod de inresande studenterna för en större 
ökning. De ökade med 3 140 studenter till 38 000, vilket 
är det högsta antalet någonsin. Det innebär också att 
antalet inresande för första gången är högre än höst­
terminen 2010, året innan studieavgiftsreformen. De 
inresande studenterna påverkades i hög grad av restrik­
tionerna som infördes med anledning av pandemin och 
minskade kraftigt i antal till höstterminen 2020, men de 
har sedan dess alltså återvänt till den svenska högskolan.
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Figur 2.9. Antal registrerade studenter i utbildning på grundnivå 
och avancerad nivå höstterminerna 1980–2024, totalt och upp-
delat på svenska kvinnor och män samt inresande studenter.

Under 1990-talet genomfördes en successiv utbyggnad 
av den svenska högskolan. Antalet studenter för­
dubblades mellan hösten 1990, då det fanns 173 000 
studenter vid svenska universitet och högskolor, och 
hösten 2003 då det totala antalet studenter var 340 000. 
Utöver att antalet nybörjare ökade påverkades den 
totala studentvolymen också av att flera utbildningar 
förlängdes under denna period, och att fler studenter 
därmed stannade kvar längre tid i högskolan. Till 
exempel förlängdes utbildningarna till sjuksköterska, 
förskollärare och fritidspedagog i och med 1993 års 
examensordning. Även kortare ingenjörsutbildningar 
som introducerades under 1980-talet byggdes successivt 
ut. Sedan följde några år med minskat studentantal på 
grund av lägre efterfrågan på högre utbildning under 
högkonjunkturen. I samband med finanskrisen ökade 
efterfrågan på högre utbildning på nytt. Från hösten 
2008 ökade antalet studenter fram till hösten 2010 då 
det fanns 365 000 studenter i högskolan.

Under åren därefter minskade antalet studenter 
återigen när universiteten och högskolorna anpassade 
sig till förändrade ekonomiska förutsättningar. Ett 
liknande mönster med ett snabbt ökat antal studenter 
i högre utbildning upprepade sig under pandemin. 
Utbyggnader av högskolan för att möta den ökade 
efterfrågan gav under några år lärosätena möjlighet att 
utbilda fler studenter än tidigare. Efter en större minsk­
ning till höstterminen 2022 har nu antalet studenter 
återigen ökat kraftigt de senaste två höstterminerna.

Många studenter läser hela eller delar av 
utbildningen på distans
Det vanligaste sättet att bedriva högskolestudier är 
i utbildning på campus. Höstterminen 2024 var det 
270 440 studenter som studerade enbart på campus. 
Men många läser också hela eller delar av sin utbildning 
på distans. Antalet studenter som enbart läste på distans 
var 108 120 höstterminen 2024. Samtidigt kombinerade 
23 410 studenter kurser på distans med lärosätenas 
campuskurser. Det innebär att antalet registrerade 
distansstudenter sammanlagt var 131 500 studenter, 
vilket är 33 procent av alla som var registrerade för 
studier någon gång under höstterminen 2024. Det är 
en ökning jämfört med höstterminen 2023 då 119 700 
studenter, motsvarande 31 procent av det totala antalet, 
läste helt eller delvis på distans.

Andelen kvinnor bland distansstudenterna är 
betydligt högre än andelen män, särskilt bland de 
som enbart läser på distans: där utgör kvinnorna 
70 procent och männen 30 procent. Det kan jämföras 
med könsfördelningen bland samtliga registrerade 
studenter höstterminen 2024 – 61 procent kvinnor 
och 39 procent män.

Ny definition av distansutbildning

För att förbättra analyser och statistik har UKÄ tagit 
fram en ny definition av distansutbildning för statistik
verksamheten. För närvarande finns det två olika 
definitioner av distansutbildning, som båda innefattar 
åtskillnad i både tid och rum. Den nya definitionen 
är mer exakt och fokuserar på distans i rummet. 
Definitionen är: Utbildning baserad på undervisning 
och examination där lärare och studenter i huvudsak är 
fysiskt åtskilda. Den börjar gälla höstterminen 2026.

För utbildningar som är klassificerade som distans 
kommer även uppgift om antalet obligatoriska träffar 
att läggas till i Universitets- och högskoleregistret 
från och med höstterminen 2026. Denna uppgift kan 
minska vagheten i distansbegreppet och möjliggöra 
bättre statistik.
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Deltagandet i högskoleutbildning högst vid 
22 års ålder
Hur stor andel av befolkningen som är registrerad på 
någon form av högskoleutbildning varierar mellan olika 
åldersgrupper (figur 2.10). Högst var studiedeltagandet 
under höstterminen 2024 i åldersgruppen 21–23 år. 
Allra högst var det för 22-åringarna i befolkningen, där 
32 procent studerade antingen på grundnivå eller på 
avancerad nivå.

I alla åldrar var studiedeltagandet högst bland 
kvinnorna. Skillnaden mellan kvinnor och mäns studie­
deltagande var 4 procentenheter vid 19 års ålder och 
13 procentenheter vid 22 års ålder. I de äldsta ålders­
grupperna, 30 år och äldre, var det mer än dubbelt 
så stor andel av kvinnorna som av männen som var 
registrerade i högskoleutbildning.

Figur 2.10. Andel kvinnor och män i olika åldrar som var registrerade i utbildning på grundnivå eller avancerad nivå höstterminen 2024.
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Utbildningsvolymen mätt i helårsstudenter 
har ökat
Helårsstudenter är ett lämpligt mått för att beskriva 
den totala utbildningsvolymen eftersom alla studenter 
inte är registrerade på heltid hela året. Det räknas fram 
genom att summan av studenternas kursregistreringar 
divideras med 60 högskolepoäng (ett års heltidsstudier). 

Uppgifterna om helårsstudenter avser läsåret 
2023/24 och släpar därför efter något jämfört med 
beskrivningen av antalet registrerade studenter i hög­
skolan höstterminen 2024. Antalet helårsstudenter på 

grundnivå och avancerad nivå uppgick läsåret 2023/24 
till 329 400 (tabell 2.6). Det är en ökning med över 
10 000 helårsstudenter sedan läsåret innan, och nära 
den högsta nivån någonsin som nåddes under läsåret 
2020/21.

Av det totala antalet helårsstudenter läsåret 2023/24 
var 22 procent på avancerad nivå och 77 procent på 
grundnivå, vilket är samma fördelning som läsåret innan. 
Den långsiktiga trenden är att andelen helårsstudenter 
på avancerad nivå ökar – sedan läsåret 2013/14 har den 
ökat med 3 procentenheter.

Tabell 2.6. Antal registrerade helårsstudenter per studieform läsåren 2013/14, 2022/23 och 2023/24, förändring i antal och 
procent mellan läsåren 2022/23 och 2023/24 och andel kvinnor och män läsåret 2023/24. De 20 största yrkesexamens­
programmen redovisas.

  Helårsstudenter
Förändring 

2022/23–2023/24 Könsfördelning

Studieform 2013/14 2022/23 2023/24 Antal (%) Kvinnor 
(%)  

Män 
(%)

Totalt 296 300 319 300 329 400 10 080 3 61 39

Generella program totalt 85 680 98 520 100 400 1 920 2 56 44

Högskoleexamen 4 120 1 530 1 630 100 7 45 55

Kandidatexamen 59 110 64 160 64 920 760 1 58 42

Magisterexamen 3 260 3 590 4 000 410 11 60 40

Masterexamen 18 710 29 240 29 890 650 2 53 47

Yrkesexamensprogram totalt 129 800 143 600 143 400 −130 0 63 37

Apotekarexamen 1 040 980 1 030 50 5 79 21

Arbetsterapeutexamen 1 310 1 310 1 270 −40 −3 85 15

Arkitektexamen 1 220 1 250 1 310 60 5 61 39

Biomedicinsk analytikerexamen 1 350 1 270 1 230 −40 −3 80 20

Civilekonomexamen 6 120 5 030 4 940 −80 −2 46 54

Civilingenjörsexamen 24 940 27 560 28 540 980 4 32 68

Fysioterapeutexamen 1 170 1 820 1 840 20 1 58 42

Förskollärarexamen 7 630 9 330 8 240 −1 090 −12 96 4

Grundlärarexamen 6 740 12 290 11 900 −390 −3 80 20

Högskoleingenjörsexamen 11 120 10 310 10 230 −80 −1 27 73

Juristexamen 7 020 7 440 7 680 240 3 67 33

Läkarexamen 7 320 8 510 8 640 130 2 60 40

Psykologexamen 2 960 3 350 3 440 90 3 71 29

Sjuksköterskeexamen 13 450 14 550 14 920 370 3 85 15

Socionomexamen 7 830 9 370 9 680 320 3 86 14

Specialistsjuksköterskeexamen 2 330 2 950 3 010 70 2 86 14

Specialpedagogexamen 540 960 1 050 80 8 93 7

Tandläkarexamen 1 410 1 560 1 590 40 2 68 32

Äldre lärarexamen 7 660 1 450 1 370 −80 −5 72 28

Ämneslärarexamen 6 280 12 370 11 650 −720 −6 58 42

Konstnärliga program totalt 3 100 3 290 3 230 −60 −2 59 41

Fristående kurser 77 180 73 500 81 920 8 420 11 62 38
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Programmen fortsätter att dominera 
utbildningsvolymen
Studenter på yrkesexamensprogram och generella 
program utgjorde tillsammans 74 procent av den 
totala utbildningsvolymen läsåret 2023/24. Totalt 
fanns 143 400 helårsstudenter på yrkesexamens­
program och 100 400 på generella program. De två 
största yrkesexamensprogrammen var civilingenjörs­
programmet och sjuksköterskeprogrammet, med 28 540 
respektive 14 920 helårsstudenter. På vissa lärosäten är 
civilingenjörsstudenterna inte registrerade på ett civil­
ingenjörsprogram under de två sista åren, utan på ett 
masterprogram. Det gör att antalet helårsstudenter som 
studerar mot en civilingenjörsexamen underskattas. 
De fyra olika lärarprogrammen som infördes inför 
läsåret 2011/12 (förskollärarprogrammet, grundlärar­
programmet, yrkeslärarprogrammet och ämneslärar­
programmet) hade tillsammans 32 420 helårsstudenter. 
Bland de generella programmen dominerar program 
mot kandidatexamen och masterexamen.

Antalet helårsstudenter på fristående kurser var 
81 920, vilket motsvarar 25 procent av den totala utbild­
ningsvolymen. Det är en stor ökning jämfört med före­
gående läsår och det högsta antalet under den senaste 
tioårsperioden. De konstnärliga programmen är den 
minsta studieformen, med 3 230 helårsstudenter läsåret 
2023/24.

Sett över den senaste tioårsperioden har antalet 
helårsstudenter ökat inom alla studieformer. Alla 
generella program utom program mot högskoleexamen 
har blivit större. Flera av de större yrkesexamens­
programmen har också vuxit, bland annat civilingenjörs­
programmet, sjuksköterskeprogrammet, socionom­
programmet och läkarprogrammet.

I samband med införandet av de fyra nya lärar­
examina 2011 har den äldre lärarexamen fasats ut. 
Läsåret 2013/14 var det fortfarande många studenter 
som hade påbörjat sina studier innan 2011, som var 
registrerade på program mot lärarexamen. Läsåret 
2023/24 är det troligt att helårsstudenterna på det 
programmet framför allt utgörs av studenter som läser 
så kallad vidareutbildning av lärare som saknar lärar­
examen (VAL). Totalt sett har antalet helårsstudenter på 
något av de olika lärarprogrammen, inklusive program 
mot lärarexamen, ökat från 29 000 till 33 790 mellan 
läsåret 2013/14 och 2023/24. Jämför man bara de två 
senaste läsåren har antalet helårsstudenter dock minskat 
på samtliga.

Ojämn könsfördelning på många 
yrkesexamensprogram
Av det totala antalet helårsstudenter läsåret 2023/24 
var 61 procent kvinnor och 39 procent män. Yrkes­
examensprogram är den studieform där könsfördel­
ningen är mest ojämn totalt sett. Men könsfördelningen 
skiljer sig mycket mellan de olika yrkesexamens­
programmen. Det mest kvinnodominerade av de 20 
största programmen under läsåret 2023/24 var förskol­
lärarprogrammet där 96 procent av helårsstudenterna 
var kvinnor, medan det mest mansdominerade 
programmet var högskoleingenjörsprogrammet, med 
73 procent män. Bara inom program mot civilekonom­
examen, fysioterapeutexamen, läkarexamen och ämnes­
lärarexamen var könsfördelningen jämn – med andelen 
kvinnor och män inom spannet 40–60 procent.

Studentspegeln 2024

Studentspegeln är en återkommande enkätunder
sökning som riktar sig till ett urval av landets studenter. 
Under våren 2024 genomförde UKÄ den femte 
Studentspegeln. Resultaten bidrar med kunskap om 
studenternas perspektiv på utbildningen, studiemiljön 
och studiesituation i övrigt. För att kunna få mer 
kunskap om situationen i högskolan för studenter 
med funktionsnedsättning tillfrågades extra många 
studenter om att vara med i undersökningen 2024. 
Resultat från Studentspegeln 2024 kommer redovisas 
på UKÄ:s webbplats under 2025.

Genomströmning
Med genomströmning avses i hur hög grad studenter 
som påbörjat en utbildning också genomför den. UKÄ 
mäter genomströmning med tre huvudsakliga mått: 
prestationsgrad, kvarvaro och examensfrekvens. De 
baseras på avklarade högskolepoäng, hur många stu­
denter som är kvar termin tre, och hur många som har 
tagit ut examen. Prestationsgrad kan mätas för samtliga 
studieformer. Kvarvaro och examensfrekvens går endast 
att applicera på program och lämpar sig i första hand för 
yrkesexamensprogram.
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Kvinnor fortsätter att ha högre 
prestationsgrad än män
Prestationsgraden är ett mått på genomströmning som 
visar andelen högskolepoäng som studenterna tagit av 
det antal poäng som de var registrerade för ett visst läsår. 
Avklarade poäng följs upp under registreringsterminen 
och de tre efterföljande terminerna. Studenternas totala 
genomsnittliga prestationsgrad var 83 procent för kurser 
som registrerades läsåret 2022/23 och som följdes upp 
vårterminen 2024 till höstterminen 2024. Det är något 
högre än läsåret innan. Sett över den senaste tioårs­
perioden har prestationsgraden legat relativt stabilt, 
mellan 82 och 84 procent (figur 2.11). Kvinnor har under 
alla undersökta läsår haft högre prestationsgrad än män.

Figur 2.11. Studenternas genomsnittliga prestationsgrad 
(procent) för registreringar 2012/13–2022/23, totalt och upp-
delat på kvinnor och män. Notera bruten y-axel.

Studenter på program har högst 
prestationsgrad
Studenter som läser på program uppvisar högre genom­
snittlig prestationsgrad än studenter på fristående kurser, 
och allra högst prestationsgrad har studenterna på 
konstnärliga program. Läsåret 2022/23 var studenternas 
genomsnittliga prestationsgrad 95 procent på konst­
närliga program, 91 procent på yrkesexamensprogram 
och 88 procent på generella program (figur 2.12). För 
alla dessa tre studieformer har prestationsgraden ökat 
något jämfört med läsåret innan. På generella program 
har prestationsgraden ökat med 3 procentenheter sett 
över den senaste tioårsperioden, medan förändringarna 
för de andra studieformerna är små.

På fristående kurser var prestationsgraden 59 procent 
läsåret 2022/23. Det är något lägre än läsåret innan. 
Länge låg prestationsgraden på fristående kurser stabilt 
runt 65 procent, men den har minskat de senaste läsåren.

Figur 2.12. Studenternas genomsnittliga prestationsgrad 
(procent), totalt och uppdelat på studieform för registreringar 
läsåren 2012/13–2022/23. Notera bruten y-axel.

Högst kvarvaro på officersprogrammet
Ett annat mått på genomströmning är kvarvaro termin 
tre, som ger en bild av hur många som tidigt hoppar av 
studierna på olika program. Kvarvaromåttet ger en tidig 
och tydlig indikation på genomströmning. Det har den 
fördelen att det kräver en relativt kort uppföljningstid 
och beskriver därför i högre grad nuläget än exempelvis 
måttet examensfrekvens.

UKÄ har nyligen genomfört förändringar av kvar­
varomåttet för att öka jämförbarheten mellan program 
och ge en mer heltäckande bild av kvarvaron. Dels görs 
uppföljningen av kvarvaro termin tre i stället för läsår 
två. Denna förändring får till följd att studenter som 
påbörjar studier på vårterminen följs upp en termin 
senare. En konsekvens är därför att kvarvarofrekvensen 
blir lägre. Generellt är denna påverkan störst för program 
där en stor andel av nybörjarna börjar på vårterminen. 
Dels har vi justerat kvarvaromåttet så att de som fortsatt 
är registrerade på samma program men som har bytt 
lärosäte räknas som kvarvarande. Denna förändring 
påverkar i motsatt riktning, men för de flesta program 
är den sammantagna effekten en lägre kvarvarofrekvens 
jämfört med det gamla sättet att mäta. Det är viktigt att 
notera att den lägre kvarvarofrekvensen inte innebär att 
avhoppen har ökat, utan att förändringen beror på den 
förändrade uppföljningstiden.
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Bland yrkesexamensprogram med minst 200 nybörjare 
var kvarvaron högst på officersprogrammet, där 
97 procent av de som påbörjade studierna läsåret 
2022/23 fortfarande var registrerade på programmet 
under termin tre (tabell 2.7). Näst högst kvarvaro 
var det på arkitektprogrammet, där 89 procent var 
kvar termin tre. Lägst kvarvaro, 51 procent, var det 
bland de studenter som hade påbörjat studier på 
tandhygienistprogrammet.

På de flesta yrkesexamensprogrammen var kvar­
varon högre bland kvinnor än bland män. Störst skillnad 
mellan könen var det på förskollärarprogrammet, där 
73 procent av kvinnorna och 42 procent av männen 
var kvar termin tre. Bara på röntgensjuksköterske­

programmet och arkitektprogrammet var kvarvaron 
högre bland män än bland kvinnor.

Sett över en tioårsperiod har kvarvaron termin tre 
legat relativt stabilt på de flesta utav programmen. Ett 
antal program har dock påtagligt lägre kvarvaro läs­
året 2022/23 jämfört med läsåret 2012/13. Det gäller 
främst tandhygienistprogrammet som gått från 70 
till 51 procents kvarvaro, receptarieprogrammet som 
gått från 73 till 59 procent, apotekarprogrammet som 
gått från 76 till 63 procent och röntgensjuksköterske­
programmet som gått från 75 till 63 procent. På officers­
programmet har utvecklingen gått i motsatt riktning, 
från 74 procents kvarvaro läsåret 2012/13 till 97 procent 
läsåret 2022/23.

Tabell 2.7. Kvarvaro (procent) termin tre för nybörjare på yrkesexamensprogram läsåren 2012/13, 2021/22 och 2022/23. 
Program med minst 200 nybörjare det senaste läsåret redovisas, exklusive påbyggnadsutbildningar.

  Kvarvaro (nybörjarläsår) Kvarvaro, nybörjarläsår 2022/23

Yrkesexamensprogram 2012/13 2021/22 2022/23 Kvinnor Män

Apotekarexamen 76 63 63 66 53

Arbetsterapeutexamen 73 76 73 76 58

Arkitektexamen 80 82 89 89 90

Biomedicinsk analytikerexamen 66 66 66 69 54

Civilekonomexamen 82 83 85 88 84

Civilingenjörsexamen 81 83 85 88 84

Fysioterapeutexamen 81 80 79 80 78

Förskollärarexamen 80 73 72 73 42

Grundlärarexamen 72 72 72 74 66

Högskoleingenjörsexamen 77 74 76 79 75

Juristexamen 80 83 85 86 83

Läkarexamen 91 86 88 89 87

Officersexamen 74 95 97 98 97

Psykologexamen 84 85 85 88 80

Receptarieexamen 73 56 59 66 41

Röntgensjuksköterskeexamen 75 60 63 62 65

Sjuksköterskeexamen 78 75 74 74 69

Socionomexamen 72 79 81 82 72

Studie- och yrkesvägledarexamen 73 74 68 68 65

Tandhygienistexamen 70 66 51 53 39

Tandläkarexamen 83 73 78 79 76

Yrkeslärarexamen 69 72 77 82 68

Ämneslärarexamen 62 64 63 64 61
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Studenter på barnmorskeprogrammet har 
högst examensfrekvens
Det tredje sättet som UKÄ mäter genomströmning på 
är examensfrekvens. Examensfrekvensen visar hur 
stor andel av nybörjarna ett visst läsår som har tagit ut 
examen inom programmets nominella studietid (det 
vill säga inom programmets normala längd) plus tre år. 

Figur 2.13 visar examensfrekvensen bland nybörjare på 
yrkesexamensprogram som har följts upp till och med 
läsåret 2022/23. I figuren framgår även om nybörjarna 
har avlagt en annan examen än den avsedda. Eftersom 
programmen är olika långa är det olika nybörjar­
läsår som har följts upp, från 2014/15 för de längsta 
programmen till 2018/19 för de kortaste.

Figur 2.13. Examensfrekvens (procent) inom nominell studietid plus tre år, uppdelat efter avsedd yrkesexamen, annan yrkesexamen 
och annan generell examen. Nybörjare på yrkesexamensprogram uppföljda till och med läsåret 2022/23. Program med minst 200 
nybörjare redovisas. Programmen är sorterade efter andel som tagit avsedd examen (* indikerar påbyggnadsutbildning).
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Högst examensfrekvens hade studenter på barnmorske­
programmet, där 89 procent hade tagit ut en barn­
morskeexamen, därefter kom specialistsjuksköterske­
programmet med 86 procent. Lägst examensfrekvens 
hade studenter på högskoleingenjörsprogrammet där 
49 procent av nybörjarna hade tagit ut avsedd examen. 
En examen är nödvändig främst för yrken som kräver 
legitimation eller speciell behörighet, som utbildning­
arna inom hälso- och sjukvårdsområdet samt lärar­
området. Inom vissa branscher krävs inte nödvändigtvis 
ett examensbevis för att få anställning. Det kan till viss 
del förklara att det finns stora skillnader mellan program.

De program där högst andel av nybörjarna hade tagit 

ut en annan examen än den avsedda var programmen 
mot arkitektexamen och civilekonomexamen. Där hade 
25 respektive 22 procent av nybörjarstudenterna tagit 
ut en annan examen inom uppföljningstiden, och det 
rörde sig till största delen om en generell examen inom 
samma område.

På de flesta yrkesexamensprogrammen hade 
kvinnor högre examensfrekvens än män (tabell 2.8). 
Störst var skillnaderna mellan könen på förskollärar­
programmet och tandhygienistprogrammet – 30 
respektive 27 procentenheter. Bara på programmen mot 
apotekar- och arkitektexamen var examensfrekvensen 
högre bland män än bland kvinnor.

Tabell 2.8. Examensfrekvens (procent) för avsedd yrkesexamen inom nominell studietid plus tre år. Nybörjare på yrkes-
examensprogram uppföljda till och med läsåren 2012/13, 2021/22 och 2022/23. Program med minst 200 nybörjare det 
senast uppföljda nybörjarläsåret redovisas. Uppdelning på kvinnor och män redovisas för program med minst 30 nybörjare 
av vardera kön (- indikerar att uppgiften inte förekommer det aktuella läsåret, .. indikerar att uppgiften inte redovisas, * 
indikerar påbyggnadsutbildning).

  Examensfrekvens (uppföljningsläsår) Examensfrekvens, uppföljningsläsår 2022/23

Yrkesexamensprogram 2012/13 2021/22 2022/23 Kvinnor Män

Apotekarexamen 74 57 53 51 56

Arbetsterapeutexamen 73 72 75 78 62

Arkitektexamen 54 51 55 53 57

Barnmorskeexamen* 89 92 89 .. ..

Biomedicinsk analytikerexamen 65 59 52 56 40

Civilekonomexamen – 53 53 59 48

Civilingenjörsexamen 50 54 56 64 52

Fysioterapeutexamen 77 75 73 76 69

Förskollärarexamen – 72 71 73 43

Grundlärarexamen – 61 61 64 53

Högskoleingenjörsexamen 43 49 49 59 45

Juristexamen 67 72 73 78 66

Logopedexamen 79 65 62 .. ..

Läkarexamen 88 83 85 87 83

Psykologexamen 80 76 74 77 69

Psykoterapeutexamen* 81 83 82 83 81

Receptarieexamen 65 54 58 62 44

Röntgensjuksköterskeexamen 63 58 53 58 41

Sjuksköterskeexamen 78 74 73 75 60

Socionomexamen 74 73 73 77 60

Specialistsjuksköterskeexamen* 79 84 86 87 86

Speciallärarexamen* 79 74 74 75 63

Specialpedagogexamen* 73 75 76 77 67

Studie- och yrkesvägledarexamen 60 77 76 78 68

Tandhygienistexamen 86 74 68 73 46

Tandläkarexamen 83 78 74 79 67

Yrkeslärarexamen – 65 71 74 66

Äldre lärarexamen 63 – – – –

Ämneslärarexamen – 46 49 55 44
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På flera utav de större yrkesexamensprogrammen var 
examensfrekvensen betydligt lägre det senaste uppfölj­
ningsläsåret jämfört med uppföljningen läsåret 2012/13. 
Mest har examensfrekvensen minskat på apotekar­
programmet och tandhygienistprogrammet, och på 
dessa program är minskningen också relativt stor sedan 
uppföljningen läsåret 2021/22.

Examinerade
Antalet examinerade studenter på grundnivå och 
avancerad nivå uppgick till 79 060 läsåret 2023/24 
(figur 2.14). Det är en ökning med 6 560 studenter jäm­
fört med läsåret innan. Den stora ökningen kan förklaras 
av att antalet programnybörjare ökade kraftigt till läs­
året 2020/21 som en följd av pandemin. Många av de 
studenter som då påbörjade en treårig utbildning kunde 
ta ut en examen under läsåret 2023/24.

Figur 2.14. Antal examinerade studenter läsåren 1993/94–
2023/24, totalt och uppdelat på kvinnor och män.

Ökningen av examinerade studenter var störst bland 
kvinnor, med 4 600 fler än läsåret 2022/23. Antalet 
examinerade män ökade med 1 960. Ökningen kommer 
efter ett par år av minskat antal examinerade. Sett över 
de senaste tre decennierna har antalet examinerade 
studenter ökat betydligt, från drygt 30 000 per år i mitten 
av 1990-talet, till över 70 000 de senaste fem läsåren.

Liksom tidigare var kvinnorna i klar majoritet bland 
de examinerade läsåret 2023/24. Då var det 65 procent 
kvinnor, medan 35 procent var män. Skillnaden är större 
på grundnivå än på avancerad nivå. På grundnivå var 
66 procent av de examinerade kvinnor och 34 procent 
män, medan motsvarande andelar på avancerad nivå 
var 62 procent kvinnor och 38 procent män.

Vanligast med generell examen
Det är vanligast att ta en generell examen – 48 820 
studenter tog antingen en högskoleexamen, kandidat­
examen, magisterexamen eller en masterexamen läsåret 
2023/24 (tabell 2.9). Jämfört med läsåret innan är det en 
ökning med 3 970 studenter.

Även antalet studenter som tog ut en yrkesexamen 
ökade. Läsåret 2023/24 var det 37 920 examinerade, 
vilket är en ökning med 2 410 studenter sedan läsåret 
2022/23. Den vanligaste examen i denna kategori 
var civilingenjörsexamen, följt av sjuksköterske­
examen, ämneslärarexamen och grundlärarexamen. 
Könsfördelningen var mer ojämn bland de som 
tog en yrkesexamen jämfört med övriga examens­
kategorier, 70 procent var kvinnor och 30 procent 
män. Den vanligaste yrkesexamen bland kvinnor var 
sjuksköterskeexamen, medan den vanligaste bland män 
var civilingenjörsexamen. Av de 20 största yrkesexamina 
var det bara tre som hade jämn könsfördelning bland 
de examinerade (andelen kvinnor respektive män inom 
intervallet 40 till 60 procent): civilekonomexamen, 
ämneslärarexamen och läkarexamen. Störst skillnad 
var det bland de som tog en barnmorskeexamen, där 
99 procent var kvinnor och 1 procent var män.

Konstnärliga examina infördes som en egen 
examenskategori 2007. Läsåret 2023/24 var det 1 280 
studenter som tog en konstnärlig examen, vilket är 
ungefär i nivå med läsåret innan.
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Tabell 2.9. Antal examinerade studenter läsåren 2013/14, 2022/23 och 2023/24, förändring i antal och procent mellan läs-
åren 2022/23 och 2023/24 och andel kvinnor och män läsåret 2023/24. De 20 största yrkesexamensprogrammen redovisas.

  Antal examinerade studenter
Förändring 

2022/23–2023/24 Könsfördelning

Examen 2013/14 2022/23 2023/24 Antal (%) Kvinnor 
(%)  

Män 
(%)

Totalt 65 690 72 500 79 060 6 560 9 65 35

Generella examina totalt 41 660 44 850 48 820 3 970 9 62 38

Högskoleexamen 1 690 1 240 1 460 230 18 48 52

Kandidatexamen 26 700 26 740 29 140 2 400 9 65 35

Magisterexamen 7 070 5 980 6 420 440 7 69 31

Masterexamen 8 440 12 560 13 480 920 7 53 47

Yrkesexamina totalt 32 540 35 510 37 920 2 410 7 70 30

Arbetsterapeutexamen 410 380 410 30 9 86 14

Barnmorskeexamen 310 320 370 40 13 99 1

Biomedicinsk analytikerexamen 360 350 370 20 5 79 21

Civilekonomexamen 1 180 850 910 60 7 51 49

Civilingenjörsexamen 3 770 4 330 4 540 220 5 36 64

Fysioterapeutexamen 570 560 560 0 0 64 36

Förskollärarexamen 20 2 720 2 930 200 7 96 4

Grundlärarexamen 50 2 560 3 190 630 24 79 21

Högskoleingenjörsexamen 2 330 1 980 2 280 300 15 29 71

Juristexamen 1 310 1 420 1 640 220 15 66 34

Läkarexamen 1 110 1 400 1 500 100 7 60 40

Psykologexamen 530 570 650 80 15 69 31

Sjuksköterskeexamen 3 920 4 420 4 370 −50 −1 87 13

Socionomexamen 2 430 2 480 2 600 120 5 87 13

Specialistsjuksköterskeexamen 1 910 2 670 2 800 130 5 86 14

Speciallärarexamen 220 650 740 90 13 91 9

Specialpedagogexamen 340 570 610 50 8 93 7

Yrkeslärarexamen 210 580 560 −20 −4 63 37

Äldre lärarexamen 8 650 620 420 −210 −33 80 20

Ämneslärarexamen 120 3 170 3 340 160 5 59 41

Konstnärliga examina totalt 830 1 230 1 280 50 4 64 36

Fler examina än examinerade
Läsåret 2023/24 utfärdades totalt 90 610 examina. 
Antalet examina var alltså betydligt högre än antalet 
examinerade studenter samma läsår (figur 2.15). Det 
finns främst två förklaringar till detta. En student 
kan begära dubbla examensbevis på samma meriter, 
vanligtvis en yrkesexamen och en generell examen. 
Det är vanligt inom vårdutbildningar och teknikutbild­
ningar. Till exempel tog 65 procent av de som tog en 
sjuksköterskeexamen under läsåret 2023/24 också ut en 
generell examen. En student kan också avlägga två olika 
examina samma läsår, till exempel en kandidatexamen 
i början av året och en magisterexamen i slutet av året.

Figur 2.15. Antal examina respektive examinerade och första-
gångsexaminerade läsåren 1993/94–2023/24.
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Många avlägger examen både på grundnivå och 
avancerad nivå och återkommer som examinerad mer 
än ett läsår. Tittar man i stället på hur många som tog 
ut en första examen på högskolenivå, så kallade första­
gångsexaminerade, uppgick de till 61 790 personer 
läsåret 2023/24. Jämfört med läsåret 2022/23 har antalet 
förstagångsexaminerade ökat med 5 330 personer.

Utbildningstiden har förlängts
I och med samordningen av den europeiska högskole­
utbildningen i den så kallade Bolognaprocessen infördes 
2007 examina på två nivåer, grundnivå och avancerad 
nivå, samt den tvååriga masterexamen. I samband med 
detta förlängdes även flera yrkesexamensprogram, bland 
annat civilingenjörsprogrammet som blev 5 år i stället 
för 4,5 år.

Dessa förändringar har medfört att antalet examina 
har ökat och att utbildningstiderna har förlängts. 
Som figur 2.16 visar låg andelen examinerade med 
en aggregerad utbildningstid på 5 år eller mer relativt 
konstant omkring 4 procent till och med läsåret 2006/07. 
Därefter ökade andelen succesivt till 28 procent läs­
året 2018/19. Läsåret 2023/24 var det 29 procent av 
de examinerade som hade en utbildningstid på minst 
5 år. Med utbildningstid menas här den nominella 
tiden för utbildningen och inte den tid som studierna 
faktiskt tar. För generella och konstnärliga examina 
på avancerad nivå samt påbyggnadsexamina som till 
exempel specialistsjuksköterskeexamen räknas även 
grundnivån in i utbildningstiden. Detta gäller även om 
examen på grundnivå inte tagits i Sverige.

Figur 2.16. Andel examinerade studenter på grundnivå och 
avancerad nivå med aggregerad nominell utbildningstid på 
5 år eller mer, läsåren 1993/94–2023/24, totalt och uppdelat 
på kvinnor och män.

Andelen examinerade med en aggregerad utbildnings­
tid på 5 år eller mer har ökat bland både kvinnor och 
män. En högre andel av de examinerade männen än 
de examinerade kvinnorna har så lång utbildningstid. 
Läsåret 2023/24 var det 36 procent av männen jämfört 
med 25 procent av kvinnorna. Eftersom kvinnorna var i 
klar majoritet av de examinerade totalt sett var däremot 
antalet examinerade med en aggregerad studietid på 
minst 5 år fler bland kvinnor än bland män, 12 670 
jämfört med 10 030.

Utbildningsnivån 
i befolkningen
Utbildningsnivån i befolkningen ökar. En allt större 
andel i befolkningen har en examen efter minst tre års 
högskoleutbildning, vilket här räknas som högutbildad. 
Av årskullarna födda på 1950-talet och början av 1960-
talet var 12–13 procent högutbildade vid 40 års ålder. 
Därefter har andelen högutbildade ökat kraftigt för de 
årskullar som föddes under mitten av 1960-talet till 
mitten av 1970-talet. Utvecklingen hänger till viss del 
ihop med förändringar i utbildningssystemet, som har 
inneburit att ett antal högskoleutbildningar har för­
längts från mindre än tre år till tre år eller längre. I den 
senaste årskullen som har kunnat följas till 40 års ålder 
(årskullen född 1984) hade 30 procent minst en treårig 
högskoleexamen vid uppföljningen 2023/24. Andelen 
högutbildade har legat mellan 30 och 32 procent för 
de senaste nio årskullarna som har kunnat följas upp 
till den åldern.

Andelen som är högutbildade redan vid 25 års 
ålder kan vi följa upp i yngre årskullar. Från att ha legat 
ganska konstant runt 8–9 procent för årskullar födda 
i mitten av 1970-talet till mitten av 1980-talet har den 
andelen ökat från år till år. I den senaste årskullen som 
har kunnat följas till 25 års ålder (årskullen född 1999) 
hade 14 procent en examen efter minst tre års högskole­
utbildning. Ökningen kan till viss del förklaras av att 
fler tog ut en treårig kandidatexamen efter att den nya 
examensstrukturen infördes 2007.



34

UKÄ ÅRSRAPPORT 2025

Kvinnor är mer högutbildade än män
Andelen högutbildade har ökat i högre utsträckning 
bland kvinnor än bland män. Bland de som föddes i 
början av 1950-talet var utbildningsnivån jämn mellan 
könen – 12 procent av kvinnorna och 12 procent av 
männen var högutbildade vid 40 års ålder (figur 2.17). 

För årskullen som föddes 1970 hade skillnaden 
mellan kvinnor och män ökat till 9 procentenheter. För 
årskullen födda 1984 var 39 procent av kvinnorna och 

21 procent av männen högutbildade vid 40 års ålder. 
Dessutom fortsätter skillnaden att öka, eftersom fler 
kvinnor än män utbildar sig även efter 40 års ålder.

Men skillnaden i andelen högutbildade mellan 
könen är tydlig redan vid 25 års ålder. Bland de som 
föddes 1970 var skillnaden 3 procentenheter vid 25 års 
ålder. Skillnaden hade ökat till 6 procentenheter för de 
som föddes 1980 och 11 procentenheter för de som 
föddes 1999.

Kvinnor och män i högskolan

I rapporten Kvinnor och män i högre utbildning ger UKÄ en övergripande bild av skillnader och likheter mellan kvinnors 
och mäns deltagande, utbildningsval och genomströmning i utbildning på grundnivå och avancerad nivå med hjälp av 
statistiska uppgifter.

Rapporten visar att könsuppdelningen inom högre utbildning kvarstår och att det finns skillnader mellan kvinnor och 
män i såväl utbildningsval som genomströmning.

Könsfördelningen bland de sökande är fortsatt ojämn inom de flesta ämnesområden och följer ett traditionellt mönster. 
Intresset för program inom naturvetenskap har dock ökat kraftigt bland kvinnor under den senaste tioårsperioden och 
höstterminen 2023 var könsfördelningen jämn bland sökande till dessa program.

De senaste tio åren har andelen kvinnor ökat särskilt kraftigt på program där studenterna har höga betyg från gymnasie
skolan och där det är hög konkurrens om platserna, så som jurist-, arkitekt- och läkarprogrammet. Skillnader i studie
resultat mellan könen tycks därför bidra till en ökad könsuppdelning inom högre utbildning.

Den redan skeva könsfördelningen inom högre utbildning förstärks ytterligare av att män i lägre utsträckning än kvinnor 
stannar kvar på, och tar examen från, de utbildningar de påbörjat. Könsfördelningen är i regel jämnare bland de som 
påbörjar studier än de som examineras. Det tyder på att det finns potential till jämnare könsfördelning bland examinerade 
på flera yrkesexamensprogram, och i sin tur på arbetsmarknaden, vid ökad genomströmning bland män.

Figur 2.17. Andel i befolkningen födda mellan 1950 och 1999 som vid 25, 30 och 40 års ålder eller senare hade avlagt en examen 
efter minst tre års högskoleutbildning vid uppföljningen läsåret 2023/24, uppdelat på kvinnor och män.
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Internationell jämförelse
Utbildningsnivån i Sverige något högre än i OECD-länderna

Utbildningsnivån bland vuxna i åldern 25–64 år skiljer sig åt mellan olika OECD-länder. I Australien hade till exempel 
29 procent i åldersgruppen en utbildning på kandidatnivå 2023, medan andelen var 12 procent i Frankrike. Frankrike 
hade däremot en högre andel 25–64-åringar med utbildning på masternivå än Australien, 15 procent jämfört med 
9 procent.

I de flesta OECD-länder är andelen som har en utbildning på kandidatnivå som högsta utbildningsnivå högre än andelen 
som har en masterutbildning. Men, i till exempel Estland och Frankrike hade en högre andel av den vuxna befolkningen 
utbildning på masternivå än på kandidatnivå – 21 respektive 15 procent. Sverige följer däremot mönstret och hade lika 
stor andel utbildade på kandidatnivå som genomsnittet i OECD, 20 procent. Andelen med masterutbildning i Sverige 
var något högre, 17 procent mot OECD genomsnittet 15 procent.

Andelen 25–64-åringar som hade en forskarutbildning var i genomsnitt 1 procent i EU25 och OECD. I Sverige var 
andelen 2 procent.

Figur 2.18. Utbildningsnivån för 25–64-åringar i ett urval av OECD-länder, 2023. Andel med utbildning på kandidat-, master- 
och forskarnivå som högsta utbildningsnivå. Källa: OECD.
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Breddad rekrytering
I det här avsnittet beskriver vi rekryteringen till hög­
skolan och sammansättningen bland nybörjarna utifrån 
social bakgrund samt svensk och utländsk bakgrund. 
Utifrån dessa uppgifter kan vi följa snedrekryteringen till 
högskolan. Sedan 2001 står det i högskolelagen, 1 kap. 
5 § (1992:1434), att universitet och högskolor aktivt ska 
främja och bredda rekryteringen.

Fortsatt tydlig social snedrekrytering 
till högskolan
Som mått på social bakgrund använder UKÄ uppgifter 
om den högst utbildade förälderns utbildningsnivå. 
Föräldrarnas utbildningsnivå spelar stor roll för 
benägenheten att påbörja högskolestudier (figur 2.19). 
Bland personer födda 1999 var det gruppen med minst 
en forskarutbildad förälder som i högst utsträckning 
hade påbörjat högskolestudier senast vid 25 års ålder, 
83 procent. Lägst övergång hade de med förgymnasialt 
utbildade föräldrar, 26 procent. De övriga grupperna 
placerar sig däremellan. Övergångsandelarna tas fram 
för personer som var folkbokförda i Sverige vid både 12, 
21 och 25 års ålder och för vilka vi har registeruppgifter 
om föräldrarnas utbildningsnivå.

Figur 2.19. Andel av årskullarna födda 1989–1999 som hade 
påbörjat en svensk högskoleutbildning senast vid 25 års ålder, 
uppdelat efter föräldrarnas utbildningsnivå. Personer folkbok­
förda i Sverige vid både 12, 21 och 25 års ålder ingår.

Den sociala snedrekryteringen visar samma mönster i 
samtliga årskullar födda 1989–1999: ju högre utbildning 
föräldrarna har, desto vanligare är det att börja studera 

i högskolan. Under perioden har andelen som går över 
till högskolestudier minskat något i flera grupper. Det 
är endast bland de vars föräldrar hade förgymnasial 
utbildning eller en gymnasial utbildning på två år eller 
kortare som det har blivit något vanligare att börja i hög­
skolan. Det syns i synnerhet bland de med förgymnasialt 
utbildade föräldrar: deras övergångsandel har ökat från 
22 till 26 procent. Det är dock en liten grupp, bland 
personer födda 1999 hade 5 procent föräldrar med 
förgymnasial utbildning.

Den avtagande övergången till högskolan i gruppen 
vars föräldrar hade en eftergymnasial utbildning på 
minst 3 år (exklusive forskarutbildning) hänger till viss 
del ihop med förändringar i utbildningssystemet, som 
har inneburit att ett antal högskoleutbildningar har 
förlängts från mindre än tre år till tre år eller längre. 
Det innebär att föräldrar med en liknande efter­
gymnasial utbildning har klassificerats på olika sätt 
över tid och sammansättningen i gruppen har föränd­
rats. Sammansättningen i grupperna med gymnasial 
utbildning har också förändrats under den här perioden. 
Allt färre har föräldrar med en kortare gymnasial utbild­
ning eftersom de tvååriga gymnasieutbildningarna 
förlängdes till tre år 1994. Det innebär att det har blivit 
vanligare att föräldrar som har en treårig gymnasial 
utbildning har läst på ett yrkesprogram, och sannolikt 
har det bidragit till att andelen som börjar i högskolan 
har minskat i den gruppen.

Övergången till högskolan är högre för kvinnor än 
för män i alla sociala grupper (figur 2.20). Det grund­
läggande mönstret är dock detsamma för både kvinnor 
och män: ju högre utbildade föräldrarna är, desto 
vanligare är det att börja studera i högskolan.

Figur 2.20. Andel kvinnor och män födda 1999 som hade påbörjat 
en svensk högskoleutbildning senast vid 25 års ålder, uppdelat 
efter föräldrarnas utbildningsnivå. Personer folkbokförda i Sverige 
vid både 12, 21 och 25 års ålder ingår.
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Individer med högutbildade föräldrar söker 
bredare

I rapporten Sökbeteende bidrar till den sociala sned­
rekryteringen till högskolan har UKÄ undersökt hur 
faktorer som påverkar antagningen till högskolan bidrar 
till den sociala snedrekryteringen. Rapporten visade 
ett starkt samband mellan andelen sökande som blir 
antagna till en högskoleutbildning och föräldrars utbild-
ningsnivå – ju högre utbildning föräldrarna hade, desto 
större andel av de sökande antogs.

Bättre förkunskaper är en viktig förklaring till att sanno
likheten att bli antagen till en högskoleutbildning är 
högre för individer med högutbildade föräldrar, men 
det är inte hela förklaringen. Även efter kontroll för 
gymnasiebetyg var sannolikheten att bli antagen större 
för individer med högutbildade föräldrar.

Analysen visade att de med högutbildade föräldrar 
sökte till fler utbildningar och till fler lärosäten, samt att 
de i högre utsträckning sökte både till utbildningar med 
ett högt söktryck och till utbildningar med ett lågt sök-
tryck. Att andelen antagna ökade ju högre utbildning 
föräldrarna hade, även med kontroll för betyg, skulle 
alltså kunna förklaras av att individer med högutbildade 
föräldrar söker bredare och därmed ökar sina chanser 
att bli antagna till högskolan.

Vanligare att studenterna har högutbildade 
föräldrar
Den sociala sammansättningen bland nybörjarna i hög­
skolan påverkas av befolkningens sociala samman­
sättning i motsvarande ålder, och i vilken utsträckning 
personer med olika typer av social bakgrund börjar 
studera i högskolan.

Här är föräldrarnas utbildningsnivå indelad 
i tre grupper:
•	 högutbildade föräldrar: minst en treårig efter­

gymnasial utbildning
•	 medelhögt utbildade föräldrar: treårig gymnasie­

utbildning eller en eftergymnasial utbildning 
kortare än tre år

•	 lågutbildade föräldrar: högst tvåårig 
gymnasieutbildning.

Av högskolenybörjarna läsåret 2023/24 (exklusive 
inresande studenter och studenter för vilka uppgift om 
föräldrarnas utbildningsnivå saknas) hade 49 procent 
högutbildade föräldrar, 33 procent hade föräldrar med 
medelhög utbildning och 18 procent hade lågutbildade 
föräldrar. Jämfört med högskolenybörjarna är andelen 
med högutbildade föräldrar lägre bland befolkningen 
(34 procent), medan andelen med lågutbildade föräldrar 
är högre (28 procent).

Jämfört med läsåret 2022/23 har andelen nybörjare 
med högutbildade föräldrar ökat med 3 procentenheter 
och andelen med lågutbildade föräldrar minskat 
med 1  procentenhet. Att andelen nybörjare med 
högutbildade föräldrar ökar och andelen med lågut­
bildade föräldrar minskar syns än tydligare över en 
längre tidsperiod. Sedan läsåret 2013/14 har andelen 
högskolenybörjare med högutbildade föräldrar ökat 
från 37 till 49 procent, och andelen med lågutbildade 
föräldrar har minskat från 25 till 18 procent.

Den förändrade sociala sammansättningen bland 
högskolenybörjarna motsvaras av en liknande föränd­
ring i befolkningen. I befolkningen ökade andelen med 
högutbildade föräldrar från 24 till 34 procent mellan 
2013 och 2023, medan andelen med lågutbildade för­
äldrar sjönk från 40 till 28 procent. Men oavsett tid­
punkt skiljer sig den sociala sammansättningen bland 
högskolenybörjarna från befolkningen i stort. Andelen 
med högutbildade föräldrar är större bland högskole­
nybörjarna än i befolkningen medan andelen med 
lågutbildade föräldrar är mindre. Eftersom den sociala 
sammansättningen skiljer sig åt mellan olika ålders­
grupper är uppgifterna om befolkningen viktade utifrån 
andelen högskolenybörjare i olika åldersgrupper.

Som framgår av figur 2.21 varierar den sociala 
sammansättningen också mellan olika utbildningar. 
Bland yrkesexamensprogram med minst 200 program­
nybörjare läsåret 2023/24 hade läkarprogrammet störst 
andel nybörjare med högutbildade föräldrar, 78 procent. 
Därefter kom arkitektprogrammet, där 73 procent av 
nybörjarna hade högutbildade föräldrar. Lägst andel 
nybörjare med högutbildade föräldrar var det på 
yrkeslärarprogrammet, 19 procent, och tandhygienist­
programmet, 21 procent. Gruppen med högutbildade för­
äldrar var alltså underrepresenterad på dessa utbildningar 
– i befolkningen har 34 procent högutbildade föräldrar.

På generella program hade 55 procent av nybörjarna 
på program mot masterexamen högutbildade föräldrar, 
och motsvarande andel var 49 procent på program mot 
kandidatexamen. På de konstnärliga programmen var 
andelen nybörjare med högutbildade föräldrar ungefär 
lika stor på programmen mot kandidatexamen och 
masterexamen – 61 respektive 60 procent.

Eftersom kvinnor och män delvis studerar på 
olika typer av utbildningar, innebär skillnaden i social 
sammansättning mellan olika utbildningar att den sociala 
sammansättningen skiljer sig åt mellan kvinnor och män i 
högskolan som helhet. Bland högskolenybörjarna läsåret 
2023/24 hade 45 procent av kvinnorna och 54 procent 
av männen högutbildade föräldrar.
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Figur 2.21. Andel programnybörjare (under 65 år) på yrkesexamensprogram uppdelat efter föräldrarnas utbildningsnivå, läsåret 
2023/24. Program med minst 200 nybörjare redovisas (* i området lant- och skogsbruk ingår flera program eftersom nybörjarna är 
färre än 200 på varje enskilt program).
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Utrikes födda som invandrat efter skolstart 
fortsätter att halka efter
Det kan också finnas en snedrekrytering till hög­
skolan utifrån svensk respektive utländsk bakgrund. 
Med svensk bakgrund avses personer födda i Sverige 
med minst en inrikes född förälder. Med utländsk bak­
grund avses personer som antingen är utrikes födda 
eller födda i Sverige med två utrikes födda föräldrar. 
Gruppen utrikes födda kan i sin tur delas in i ytterligare 
undergrupper beroende på ålder när de invandrade. 
Övergången till högskolestudier redovisas med två 
undergrupper för utrikes födda – de som har invandrat 
till Sverige före 7 års ålder och de som har invandrat vid 
7–18 års ålder. Endast personer folkbokförda i Sverige 
vid både 18 och 25 års ålder ingår i beräkningarna. Den 
stora gruppen inresande studenter ingår därmed inte.

Andelen som påbörjar högskolestudier senast vid 25 
års ålder skiljer sig något mellan grupper med olika bak­
grund (figur 2.22). I årskullen född 1998 var övergången 
till högskolestudier högst bland de som var födda i 
Sverige med två utrikes födda föräldrar, 52 procent. Bland 
de som invandrat före 7 års ålder var andelen 48 procent 
och bland de med svensk bakgrund hade 47 procent 
påbörjat högskolestudier senast vid 25 års ålder.

Figur 2.22. Andel av årskullarna födda 1988–1998 som hade 
påbörjat en svensk högskoleutbildning senast vid 25 års ålder, 
uppdelat efter svensk och utländsk bakgrund. Personer folk­
bokförda i Sverige vid både 18 och 25 års ålder ingår.

Övergången för utrikes födda som invandrat efter skol­
start, vid 7–18 års ålder, var däremot betydligt lägre: 
26 procent. I den här gruppen har andelen minskat 
successivt över tid från 34 procent i årskullen född 
1988. Minskningen har gått långsammare i de senare 
årskullarna. Någon motsvarande negativ utveckling 

finns inte i någon av de andra grupperna. Om vi jämför 
årskullarna födda 1988 och 1998 har andelen som 
påbörjar högskolestudier ökat mest bland de som är 
födda i Sverige med två utrikes födda föräldrar – från 
45 till 52 procent.

Som figur 2.23 visar var övergången till högskolan 
högre för kvinnor än för män i samtliga grupper. I övrigt 
uppvisar rekryteringen utifrån svensk och utländsk 
bakgrund ungefär samma mönster bland kvinnor som 
bland män. Gemensamt för både kvinnor och män är 
att övergångsandelen är lägst i gruppen som invandrat 
i skolåldern, 7–18 år och att övergångsandelen är högre 
bland de som är födda i Sverige med två utrikes födda 
föräldrar jämfört med de med svensk bakgrund. Bland 
männen är övergångsandelen även högre i gruppen som 
invandrat före 7 års ålder.

Figur 2.23. Andel kvinnor och män födda 1998 som hade 
påbörjat en svensk högskoleutbildning senast vid 25 års ålder, 
uppdelat efter svensk och utländsk bakgrund. Personer folk­
bokförda i Sverige vid både 18 och 25 års ålder ingår.

Lika vanligt med utländsk bakgrund bland 
nybörjarna som i befolkningen
Andelen med svensk respektive utländsk bakgrund 
bland högskolenybörjarna är ett resultat av både befolk­
ningens sammansättning i motsvarande ålder och 
i vilken utsträckning personer med svensk respektive 
utländsk bakgrund börjar studera i högskolan. I avsnittet 
nedan behandlas nybörjare under 65 år, exklusive inres­
ande studenter, läsåret 2023/24.

Av högskolenybörjarna läsåret 2023/24 hade 
70 procent svensk bakgrund och 30 procent utländsk 
bakgrund. Det speglar andelen med svensk respek­
tive utländsk bakgrund i befolkningen i stort. Bland 
högskolenybörjarna hade 30 procent av kvinnorna och 
28 procent av männen utländsk bakgrund.
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Andelen nybörjare med utländsk bakgrund har ökat 
under den senaste tioårsperioden – läsåret 2013/14 
hade 19 procent utländsk bakgrund. Andelen med 
utländsk bakgrund har också ökat i befolkningen under 
den här tidsperioden: från 23 till 31 procent mellan 
2013 och 2023.

Andelen nybörjare med utländsk bakgrund skiljer 
stort mellan olika program (figur 2.24). Bland yrkes­
examensprogram med minst 200 programnybörjare 

var andelen nybörjare med utländsk bakgrund störst på 
tandhygienistprogrammet, 85 procent. Därefter följde 
receptarieprogrammet, där 82 procent av nybörjarna 
hade utländsk bakgrund. På officersprogrammet var 
det i stället en stor andel nybörjare med svensk bak­
grund och andelen med utländsk bakgrund var bara 
4 procent. Andelen med utländsk bakgrund var också 
liten på programmen inom området lant- och skogs­
bruk, 10 procent.

Figur 2.24. Andel programnybörjare (under 65 år) på yrkesexamensprogram uppdelat efter svensk och utländsk bakgrund, läsåret 
2023/24. Program med minst 200 nybörjare redovisas (* i området lant- och skogsbruk ingår flera program eftersom nybörjarna är 
färre än 200 på varje enskilt program).
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Riktat pedagogiskt stöd

Studenter med varaktig funktionsnedsättning kan 
ansöka om riktat pedagogiskt stöd för studier vid 
universitet och högskolor. Stödet innebär olika former 
av åtgärder för att undanröja, kompensera eller över-
brygga hinder som kan uppkomma i studiesituationen 
på grund av funktionsnedsättning. Det kan också 
handla om åtgärder för att kompensera för bristande 
tillgänglighet. Exempelvis kan det röra sig om anteck-
ningsstöd, att ha en mentor eller anpassningar vid 
examination.

Under 2024 erbjöds 35 950 studenter med funktions­
hinder i studiesituationen riktat pedagogiskt stöd, 
det motsvarar ungefär 7,8 procent av studenterna 
(figur 2.25). Jämfört med året innan var det 3 160 fler 
studenter som erbjöds stöd under 2024. I ett längre 
perspektiv har antalet studenter som erbjuds stöd
resurser ökat kraftigt.

Figur 2.25. Antal studenter med funktionshinder i studie-
situationen som beretts tillgång till stödresurser 2014–
2024, totalt och uppdelat på kvinnor och män.

Av de studenter som bereddes tillgång till stöd 
under 2024 fick de flesta stöd för neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar (41 procent), följt av dyslexi 
eller specifika läs- och skrivsvårigheter (39 procent).

Det är fler kvinnor än män som erbjudits stöd, och 
skillnaden har förstärkts något mot slutet av perioden. 
Av de som erbjöds stöd 2024 var 70 procent kvinnor 
och 30 procent män. I studentpopulationen som 
helhet var 61 procent kvinnor och 39 procent män 
höstterminen 2024.

Lärosäten kan få ersättning för de kostnader de har för 
riktat pedagogiskt stöd genom nationella medel. Det 
är Stockholms universitet som fördelar de nationella 
medel som anvisats för detta ändamål.

UKÄ har gjort en kartläggning av det riktade pedagog
iska stödet. Läs mer om den i rapporten Stöd till 
studenter med funktionsnedsättning.

Läs mer

På UKÄ:s webbplats finns underlag till tabeller och 
figurer i årsrapporten samt vissa ytterligare tabeller. 
Där hittar ni också vår statistikdatabas Högskolan i 
siffror som bland annat innehåller uppgifter uppdelat 
per lärosäte. Till de Statistiska meddelandena finns 
tabellbilagor med intressanta uppgifter inom området.

Sökande och antagna till högskoleutbildning på grund­
nivå och avancerad nivå, höstterminen 2024, UF 46 
SM 2401, Statistiska meddelanden, SCB och UKÄ.

Studenter och examinerade på grundnivå och 
avancerad nivå 2023/24, UF 20 SM 2501, Statistiska 
meddelanden, SCB och UKÄ.

Genomströmning och resultat på grundnivå och 
avancerad nivå till och med 2021/22, UF 20 SM 
2303, Statistiska meddelanden, SCB och UKÄ.

Högskolenybörjare 2023/24 och doktorandnybörjare 
2022/23 efter föräldrarnas utbildningsnivå, UF 20 SM 
2402, Statistiska meddelanden, SCB och UKÄ.

Svensk och utländsk bakgrund för studenter och 
doktorander 2022/23, UF 19 SM 2401, Statistiska 
meddelanden, SCB och UKÄ.

Rekryteringen till högskolan 2023 – i riket och per län 
och kommun, UKÄ 2024.

Nybörjare i högskolan 2023/24, UKÄ 2024.

Förslag på ny definition av distansutbildning för 
statistikverksamheten, UKÄ 2024.

Nytt sätt att mäta kvarvaro för programnybörjare, 
UKÄ 2025.

Kvinnor och män i högre utbildning. En undersökning av 
könsbundna utbildningsval och genomströmning i utbild­
ning på grundnivå och avancerad nivå, UKÄ 2025.

Sökbeteende bidrar till den sociala snedrekryteringen 
till högskolan, UKÄ 2023.

Stöd till studenter med funktionsnedsättning. En 
kartläggning av det riktade pedagogiska stödet vid 
universitet och högskolor, UKÄ 2025.
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